RDINAVERUNT et statuerunt predicti ministrales et sapientes quod
O omnia alia statuta societatis preter ea que scripta sunt in hoc
volumine sint cassa et vana et irrita et nullius valoris vel momenti,
et quod statuta in hoc volumine contempta omnibus aliis pre-

5 ferantur.

Millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indictione septima.
Vissa, examinata et approbata fuerunt suprascripta statuta per do-
minum Amadeum iudicem et vicarium domini Florini domini
Guithesti de Pontecarali, capitanei populi Bononie, salvis semper

10 ordinamentis sacratis et sacratissimis et salvo honore dicti do-
mini capitanei et arbitrio sibi concesso per populum Bononie.

Ego Bertolinus de Campollo notarius ad acta dicti domini
capitanei verbo dicti iudicis scripsi.

RIFORMAGIONI
DELLA SOCIETA DEI LOMBARDI

DELL’ANNO .MCCCII.

Statuti bolognesi. 6

NNo domini millesimo trecentesimo secundo, indicione quin-
tadecima, die tertiodecimo iunii, congregata societate Lombar-
dorum in domo dicte societatis apud ecclesiam Sancti Stephani de
mandato ministralium per nuntios ipsius ut moris est, dominus
5 Ribaldinus condam domini Petri¢oli de Bagno ministralis, de
consensu et voluntate aliorum ministralium, proposuit infrascriptam
propositam seu propositionem, super qua sibi placet consillium
exiberi.
Imprimis, cum Pasqualinus domini Iohannis de Orellis qui est
10 de societate Lombardorum ellectus fuerit ministralis dicte socie-
tatis contra formam statutorum, ordinamentorum et reformatio-
num ipsius societatis et quia in dicta societate fuerat condempnatus
tempore quo ellectus fuerit et quo officium intraverit et exercuerit,
et etiam cum ipse Pasqualinus in die pasquatis rosate, decimo

15 mensis junii presentis, in congregatione societatis ante dicte facta

apud ecclesiam Sancti Stephaniin domo ipsius societatis pro elle-
ctione novorum offitialium fatienda, fecisset oriri discordiam et
rumorem magnum in dicta societate et congregatione, opponendo
se omnibus aliis ministralibus dicte societatis et ipsi toti societati
20 animo turbandi statum pacificum societatis predicte, et discordiam et
lesionem ponendi inter socios ipsius societatis, et in ellectione of-
fidalium dicte societatis turbando ‘etiam divinum offitium misse
que dicebatur per venerabilem patrem dominum abbatem mona-

17. fatlenda] Cod. ripete electione  21. Cod. ponendam
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sterii Sancti Stephani in honore ipsius societatis propter spetiale
festum ipsius societatis et ad petitionem ipsius societatis et mi-
nistralium eiusdem; quid placet ‘societati Lonbardorum quod
ministrales presentes, seu dominus Ribaldinus de Bagno, dominus
Langalottus Guidonis Taraffi, dominus Guido de Casola, dominus
Bertholomeus Guillelmi Petri, dominus Bernardinus domini Sa-
glinbenis, dominus Matheus domini Ugolini et dominus Paulus
domini Iohannis, ministrales dicte societatis toto tempore eorum
officii, et ministrales proximi futuri similiter toto tempore ipso-
rum officii et maior pars ipsorum habeant et habere debeant contra
dictum Pasqualinum purum, merum, liberum et speciale arbitrium
dicta occasione inquirendi, puniendi, procedendi, condempnandi,
confinandi, cancellandi et ab ipso officio removendi dictum Pa-
squalinum de antedicta societate, non obstante quod dicitur mi-
nistralis societatis predicte, item quod syndicus societatis con-
stitutus vel constituendus possit dictum Pasqualinum de delicto
commisso ab eo vel committendo contra ministrales presentes vel
futuros vel contra ipsam societatem vel syndicum ipsius societatis
dicto, facto, opere vel verbo, coram domino capitaneo et domino
iudice domini potestatis vel eius familia, accusare, denuntiare, et
denuntiationem prosequi expensis societatis et sapientes et pro-
curatores elligere, et de eorum salario ad sensum maioris partis
providere || et eundem arbitrium, iurisdictionem et bayliam habeant
dicti ministrales seu quilibet conventus ministralium pro suo tem-
pore contra omnes et singulos de dicta societate qui eum aso-
ciarent, consulerent vel auxillium vel iuvamen darent in aliqua
causa quam haberet cum dicta societate vel cum syndico vel
cum ministralibus eiusdem. et quod ministrales noviter ellecti
teneantur iurare ad sancta Dei evangelia omnia et singula pre-
cepta, condempnationes, banna et penas et etiam provisiones
quas factas invenerint contra eum et contra omnes et singulos
de societate dantes eidem auxillium, consilium et favorem execu- !
tioni mandare in totum sicut scripta erunt et stabunt, sine su-
bauditione, interpretatione, glosatione vel diminutione, et de hoc